
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  23   Del  08-04-2023

Oggetto: DELOCALIZZAZIONE IMPIANTO DI RETE IN MEDIA TENSIONE 
(CABINA ENEL) UBICATA IN LOC. CAPOLUOGO _ATTO DI 
INDIRIZZO. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  otto del mese di aprile alle ore 12:00, convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:
→ che  all’interno del Capoluogo del Comune di Valle Castellana è ubicata una cabina Enel in 

media tensione;
→ che l’ubicazione della suddetta cabina, al centro della località,  è impattante sul Capoluogo ed 

in particolare sulla Piazza principale del paese, fulcro di ritrovo e di numerosi eventi 
organizzati sul territorio;

→ che l’Amministrazione Comunale intende delocalizzare la suddetta cabina esistente, 
denominata “Pref Piano A”, nei locali seminterrati presenti al di sotto della Piazza Comunale 
“G. D’Annunzio”, predisposti gia nell’epoca di realizzazione a destinazione “locali tecnici”, 
per poter cosi successivamente riqualificare l’area dell’attuale cabina mediante la demolizione 
della stessa e la realizzazione di area a verde e/o area attrezzata;  

VISTA la richiesta del legale rappresentante inoltrata ad e-distribuzione avente ad oggetto “richiesta 
di delocalizzazione impianti di rete in media tensione in loc. Capoluogo del Comune di Valle 
Castellana – numero presa 6729600300027 – Codice POD IT001E106456739”, prot. 1000 del 
10.02.2023;

RICHIAMATA la nota di risposta della e-distribuzione, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 1250 del 
23.02.2023, con la quale la stessa ha comunicato la fattibilità della proposta con contestuale 
comunicazione di preventivo di spesa a carico del Comune di Valle Castellana per un importo pari ad 
Euro 49.917,39 compreso di Iva al 22%;    

CONSIDEARATO che il sopra richiamato preventivo ha una validità di 12 mesi a partire dalla data 
del 23.02.2023, e che pertanto deve essere accettato entro i termini indicati; 

CONSIDERATO che nel vigente bilancio è prevista la somma necessaria per l’accettazione del 
preventivo al cap. 1953 avente ad oggetto “DELOCALIZZAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE 
CABINA ENEL ESISTENTE LOC. CAPOLUOGO”;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, T.U.E.L. sia in ordine 
alla regolarità tecnica che contabile;
VISTO il D.Lgs.267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi in termini di legge

D E L I B E R A

di APPROVARE le premesse quale parte integrale e sostanziale della presente delibera e quale 
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990;

di AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Katia D’Agostino, alla sottoscrizione, 
per accettazione, del preventivo di spesa rimesso da e-distribuzione, acquisto agli atti dell’Ente al prot. 
1250 del 23.02.2023, pari ad Euro 49.917,39 compreso iva come per legge; 

di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Katia D’Agostino, tutte le attività 
necessarie e propedeutiche alla delocalizzazione impianto di rete in media tensione (Cabina Enel) in 
loc. Capoluogo del Comune di Valle Castellana;



di DARE ATTO che la copertura della spesa è a carico del bilancio c.e. per complessivi Euro 
49.917,39 con imputazione sul cap. 1953 avente ad oggetto “DELOCALIZZAZIONE MEDIANTE 
DEMOLIZIONE CABINA ENEL ESISTENTE LOC. CAPOLUOGO”;

di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il geom. Katia D’Agostino in 
qualità di Responsabile dell’Area Tecnica

di DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 - del D.Lgs.n.267 del 18 
agosto 2000



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 04-04-2023 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 04-04-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio 
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del           

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li            
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO
___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 08-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,            

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,           

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


